Администрация города Симферополя
Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15 апреля 2025   №  1271

О внесении изменений в постановление Администрации города
Симферополя Республики Крым от 19.03.2024 № 1176 «О согласительной
комиссии по согласованию местоположения границ земельных участков

при выполнении комплексных кадастровых работ на территории
муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым»

В соответствии со статьей 16, частью 6 статьи 43 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьями 4, 10 Закона Республики
Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления
в Республике Крым», статьей 55 Устава муниципального образования
городской округ Симферополь Республики Крым, Администрация города
Симферополя Республики Крым  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации города Симферополя

Республики Крым от 19.03.2024 № 1176 «О согласительной комиссии
по согласованию местоположения границ земельных участков при выполнении
комплексных кадастровых работ на территории муниципального образования
городской округ Симферополь Республики Крым» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «распоряжением Совета министров Республики
Крым от 26.06.2023 № 1039-р «Об утверждении Перечня мероприятий
по проведению комплексных кадастровых работ на территории Республики
Крым в 2024 году» заменить словами «распоряжением Главы Республики Крым
от 28.01.2025 № 97-рг «Об утверждении Перечня кадастровых кварталов,
в границах которых планируется проведение региональных комплексных
кадастровых работ на территории Республики Крым в 2025 году».

1.2. В приложении 1:
1.2.1. Исключить из состава согласительной комиссии по согласованию

местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных
кадастровых работ на территории муниципального образования городской
округ Симферополь Республики Крым Герман Ирину Александровну,
секретаря согласительной комиссии, начальника отдела землепользования

и застройки территории управления земельных ресурсов МКУ Департамент
развития муниципальной собственности администрации города Симферополя.

1.2.2. Включить в состав согласительной комиссии по согласованию
местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных
кадастровых работ на территории муниципального образования городской
округ Симферополь Республики Крым Сапожинского Виктора Павловича,
начальника отдела землепользования и застройки территории управления
земельных ресурсов МКУ Департамент развития муниципальной
собственности администрации города Симферополя и назначить его секретарем
согласительной комиссии.

1.2.3. Исключить из состава согласительной комиссии по согласованию
местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных
кадастровых работ на территории муниципального образования городской
округ Симферополь Республики Крым Красно Ивана Андреевича, заместителя
начальника МКУ Департамент архитектуры и градостроительства
администрации города Симферополя – начальника управления
градостроительной деятельности и территориального планирования
МКУ Департамент архитектуры и градостроительства администрации города
Симферополя.

1.2.4. Включить в состав согласительной комиссии по согласованию
местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных
кадастровых работ на территории муниципального образования городской
округ Симферополь Республики Крым Король Марию Андреевну, начальника
МКУ Департамент архитектуры и градостроительства администрации города
Симферополя.

1.3. В приложении 2:
1.3.1. Раздел 2 изложить в следующей редакции:

«2. Состав Согласительной комиссии и полномочия членов

Согласительной комиссии

2.1. Состав и регламент работы Согласительной комиссии утверждаются
Администрацией города Симферополя Республики Крым (далее –
администрация города Симферополя). Замена членов Согласительной комиссии
осуществляется по решению администрации города Симферополя.

2.2. Согласительная комиссия состоит из председателя Согласительной
комиссии, заместителя председателя Согласительной комиссии, секретаря
Согласительной комиссии, а также членов Согласительной комиссии.

2.3. Председателем Согласительной комиссии является глава
муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
- председатель Симферопольского городского совета, либо уполномоченное им
лицо.

2.4. Председатель Согласительной комиссии:
1) осуществляет общее руководство деятельностью Согласительной

комиссии;

2) председательствует на заседаниях Согласительной комиссии;
3) распределяет обязанности между членами Согласительной комиссии;
4) назначает дату заседания Согласительной комиссии;
5) осуществляет общий контроль за деятельностью Согласительной

комиссии;
6) осуществляет иные полномочия, необходимые для организации

надлежащей деятельности Согласительной комиссии.
2.5. В отсутствие председателя Согласительной комиссии его обязанности

исполняет заместитель председателя Согласительной комиссии.
2.6. Секретарь Согласительной комиссии:
1) ведет протокол заседания Согласительной комиссии, оформляет

протокол заседания Согласительной комиссии;
2) готовит материалы к заседанию Согласительной комиссии и проекты

принимаемых решений;
3) информирует членов Согласительной комиссии о дате, месте и времени

проведения заседаний Согласительной комиссии и о вопросах, включенных
в повестку дня заседания Согласительной комиссии, не позднее чем за три
рабочих дня до дня проведения заседания;

4) выполняет иные, связанные с деятельностью Согласительной комиссии
поручения председателя Согласительной комиссии или заместителя
председателя Согласительной комиссии.

2.7. Члены Согласительной комиссии:
1) принимают участие в подготовке заседаний Согласительной комиссии

в соответствии с поручением председателя Согласительной комиссии;
2) принимают участие в заседаниях Согласительной комиссии;
3) вправе изложить особое мнение по вопросам, рассматриваемым

на заседании Согласительной комиссии, которое в обязательном порядке
прикладывается к протоколу заседания Согласительной комиссии;

4) подписывают протокол заседания Согласительной комиссии;
5) выполняют иные функции в рамках своей компетенции, направленные

на обеспечение выполнения задач Согласительной комиссии.».
2. Департаменту внутренней политики, информации и организационного

обеспечения администрации города Симферополя (Федотов А.В.) опубликовать
настоящее постановление в установленном порядке и разместить
на официальном сайте администрации города Симферополя.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Симферополя Полякова С.А.

Глава администрации
города Симферополя                                                                        М.С. Афанасьев